
Pagina 1 van 2 

Besluit tot 2e wijziging van de gemeenschappelijke regeling Publieke gezondheid & Jeugd 
Zuid-Holland Zuid 

 
De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten  
Alblasserdam, Binnenmaas, Cromstrijen, Dordrecht, Giessenlanden, Gorinchem,  
Hardinxveld-Giessendam, Hendrik-Ido-Ambacht, Korendijk, Leerdam, Molenwaard,  

Oud-Beijerland, Papendrecht, Sliedrecht, Strijen, Zederik en Zwijndrecht; 
 

Gelet op het verzoek van het dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling 
Publieke Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid d.d. 22 april 2013; 
 
 
b e s l u i t e n : 
 
 
in te stemmen met de navolgende tweede wijziging van de gemeenschappelijke regeling 
Publieke Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid: 
 
 

Artikel I 
 
De naam van de gemeenschappelijke regeling “Publieke Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid” te 
wijzigen in gemeenschappelijke regeling “Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid”, 
 
zodat in de navolgende artikelen het woord “Publieke” wordt vervangen door “Dienst”: 
 

a. In de overwegingen en het besluit, na “genaamd”; 

b. In artikel 2, eerste lid na “regeling”; 
c. In artikel 51, derde lid na “regeling”; 
d. In bijlage 1 in de kop na “regeling”; 
e. In bijlage 2 in de kop na “regeling”; 
f. In bijlage 3 in de kop na “regeling”; 
g. In bijlage 4 in de kop na “regeling”. 

 

In artikel 2, eerste lid, na “genaamd:” de woorden “Gemeenschappelijke regeling” te laten 
vervallen. 
 
Artikel II 

 
De naam van de per 1 januari 2013 heringedeelde gemeenten “Graafstroom”, “Liesveld” en 
“Nieuw-Lekkerland” te wijzigen in de nieuwe gemeentenaam “Molenwaard”: 
 

a. Bij de opsomming van deelnemende gemeenten in de overwegingen en het besluit; 
b. In artikel 1, eerste lid, onder f, bij de gemeenten behorende tot de subregio 

“Alblasserwaard en Vijfheerenlanden; 
c. Bij de opsomming van de deelnemende gemeenten in de bijlagen 2 en 4. 

 
Artikel III 
 
In artikel 5, onder de kop “II. Onderwijs”, het tweede lid te laten vervallen. Daarmee vervalt ook 
het nummer [1] van het eerste lid. 
 
Artikel IV 

 
In artikel 5, onder de kop “III. Jeugd Preventie Team”, “Regiopolitie Zuid-Holland Zuid” te 
vervangen door “politie”. 
 



Pagina 2 van 2 

Artikel V 
 

Het bepaalde in artikel 1, eerste lid, onder g, na “Gemeentewet:” als volgt te wijzigen: 
 
“de wet van 14 februari 1992, houdende nieuwe bepalingen met betrekking tot gemeenten [Stb. 
1992, 96], zoals deze luidde voor het inwerkingtreden van de Wet dualisering gemeentebestuur 

[Stb. 2002, 111], met dien verstande dat in artikel 33, vierde lid, van de regeling wordt verwezen 
naar de Gemeentewet zoals deze luidt na de inwerkingtreding van de Wet dualisering 
gemeentebestuur”. 
 
wordt: 
 
“Voor zover bij of krachtens deze regeling bij of krachtens de Gemeentewet gestelde regels van 

toepassing zijn verklaard, zijn de regels van toepassing, gesteld bij of krachtens de Gemeentewet 
zoals die luidde op 6 maart 2002. Deze bepaling is niet van toepassing op de bij of krachtens de 
hoofdstukken VIII, paragraaf 3, XII tot en met XIV en XVII van de Gemeentewet gestelde regels”. 
 
Artikel VI 
 
Na afdeling 3 met het artikel 8, een nieuwe afdeling 4 en een nieuw artikel 8a in te voegen, dat 
luidt als volgt: 
 
“AFDELING 4  PRIVAATRECHTELIJKE RECHTSHANDELINGEN  
     EN DE VOORBEREIDING DAARVAN 
 

Artikel 8a 
 
1. Het samenwerkingsverband heeft de beschikking over alle haar van rechtswege toekomende 

bevoegdheden om aan het maatschappelijk verkeer deel te nemen als bedoeld in artikel 31 van 
de Wet. 

2. Het samenwerkingsverband is bevoegd tot verlening van een uitsluitend recht in de zin van 
artikel 18 van de Richtlijn 2004/18/EG en artikel 17 in samenhang met artikel 1 [of artikel 2.24, 

onder a, van de Aanbestedingswet, zodra deze wet in werking treedt], aanhef en onder bbb, van 
het Besluit aanbestedingsregels voor overheidsopdrachten, ter zake van dienstverlening op het 
gebied van personeelsaangelegenheden, informatisering en automatisering en telefonie”. 

 
Artikel VII 
 
Artikel 38 te laten vervallen.  
 
Van artikel 36, eerste lid, de tweede en derde volzin te laten vervallen : “Bij de vaststelling neemt 
het algemeen bestuur de door de gemeenteraden goedgekeurde financiële kaders in acht, zoals 
bedoeld in artikel 38. Zolang deze kaders niet zijn vastgesteld geldt het tot dan toe vigerende 
financiële beleid”.  
 
Artikel VIII 
 
Bijlage 1 als bedoeld in artikel 51, zesde lid, van de gemeenschappelijke regeling, in casu de 
artikelen 52 en 53 van de regeling, in te trekken. 
 
Artikel IX 

 
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 
 
 

*[Besluit: bekend te maken door elke gemeente afzonderlijk]. 
 
Aldus besloten op [datum] door burgemeester en wethouders van de gemeente [naam], gelet op 
de daartoe op grond van artikel 1, tweede lid, van de Wet gemeenschappelijke regelingen op 
[datum] verkregen toestemming van de gemeenteraad. 


